

READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 042/2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE
AO (A) PREGOEIRO (A) DO SETOR DE LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, COMPREENDENDO APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS E DEMAIS SERVIÇOS CONFORME ESPECIFICADO EM ANEXO, PARA O ATENDIMENTO PARCELADO, VISANDO A REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES TRADICIONAIS E EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DA PREFEITURA DE PEDRA BRANCA, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNIT. (R\$)	VR UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
10	EQUIPE DE MANEJO Locação de mão de obra em serviços de apoio para manejo dos animais durante o evento.	SERVIÇO	SERVIÇ	1	1005,00	mil e cinco reais	1.005,00	mil e cinco reais
11	EQUIPE DE SEGURANÇA FORMADA POR 30 HOMENS.	SERVIÇO	DIA	42	5400,00	cinco mil e quatrocentos reais	226.800,00	duzentos e vinte e seis mil e oitocentos reais
38	TABLADO ou piso adequado para apresentação de grupos de dança com no mínimo 16mx20m de tamanho, sem obstáculos, plano, com isolamento;	SERVIÇO	DIA	1	3422,00	três mil, quatrocentos e vinte e dois reais	3.422,00	três mil, quatrocentos e vinte e dois reais
R\$:								231.227,00
duzentos e trinta e um mil, duzentos e vinte e sete reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 231.227,00 (duzentos e trinta e um mil, duzentos e vinte e sete reais)



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. SERVIÇOS	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VALOR VENDIDO (R\$)
10	EQUIPE DE MANEJO Locação de mão de obra em serviços de apoio para manejo dos animais durante o evento.	SERVIÇO	SERVIÇ	1	30,15	10,05	371,85	251,25	110,55	231,15	1.005,00
11	EQUIPE DE SEGURANÇA FORMADA POR 30 HOMENS.	SERVIÇO	DIA	42	162,00	54,00	1998,00	1350,00	594,00	1242,00	5.400,00
38	TABLADO ou piso adequado para apresentação de grupos de dança com no mínimo 16mx20m de tamanho, sem obstáculos, plano, com isolamento;	SERVIÇO	DIA	1	102,66	34,22	1266,14	855,50	376,42	787,06	3.422,00



Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.
Prazo de Execução: Conforme exigência constante do Edital e Termo de Referência.

PROponente: IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA-ME
CNPJ: 26.512.270/0001-75 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 6542449
ENDEREÇO: Rua Presbítero João Gomes Pinheiro, nº 115, Cajueiro, CEP: 63508-450 - Iguatu-Ceará
Fone: (88) 2143-0842 **EMAIL:** assessus@outlook.com
BANCO: BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA:** 0122-8 **CONTA CORRENTE Nº:** 48478-4

DECLARAÇÃO

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro, sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declaro ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

IGUATU-CE, 20 DE JULHO DE 2023



Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira
Assessus – Assessoria Consultoria & Eventos
CNPJ: 26.512.270/0001-75



READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 042/2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE
AO (A) PREGOEIRO (A) DO SETOR DE LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, COMPREENDENDO APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS E DEMAIS SERVIÇOS CONFORME ESPECIFICADO EM ANEXO, PARA O ATENDIMENTO PARCELADO, VISANDO A REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES TRADICIONAIS E EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DA PREFEITURA DE PEDRA BRANCA, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
4	BAIA DE ALIMENTAÇÃO Locação de 30 baias para caprinos e ovinos, medindo 3x3, cobertas com corredor.	SERVIÇO	SERVIÇ	30	939,00	novecentos e trinta e nove reais	28.170,00	vinte e oito mil, cento e setenta reais
21	LOCAÇÃO DE TOLDO 5X5 Coberto com lona tipo nightandday, medidas 5x5.	SERVIÇO	UNIDADE	45	291,00	duzentos e noventa e um reais	13.095,00	treze mil e noventa e cinco reais
34	SERVIÇO VETERINÁRIO TÉCNICO RT Veterinário técnico RT, profissional destinado a regulação, fiscalização e interdição do estabelecimento, caso esteja descumprindo as normas sanitárias. Responsável para tomar medidas de prevenção de transmissão de zoonoses, além de prestar atendimento aos animais em situações de emergência, julgar os animais participantes da exposição/feira. E contratação de sistema de pontuação para julgamento e contratação de ajudante de pista e admissão.	SERVIÇO	SERVIÇ	8	476,00	quatrocentos e setenta e seis reais	3.808,00	três mil, oitocentos e oito reais
R\$:								45.073,00
quarenta e cinco mil e setenta e três reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 45.073,00 (quarenta e cinco mil e setenta e três reais)



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. SERVIÇOS	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VALOR VENDIDO (R\$)
4	BAIA DE ALIMENTAÇÃO Locação de 30 baias para caprinos e ovinos, medindo 3x3, cobertas com corredor.	SERVIÇO	SERVIÇ	30	28,17	9,39	347,43	234,75	103,29	215,97	939,00
21	LOCAÇÃO DE TOLDO 5X5 Coberto com lona tipo nightandday, medidas 5x5.	SERVIÇO	UNIDAD	45	8,73	2,91	107,67	72,75	32,01	66,93	291,00
34	SERVIÇO VETERINÁRIO TÉCNICO RT Veterinário técnico RT, profissional destinado a regulação, fiscalização e interdição do estabelecimento, caso esteja descumprindo as normas sanitárias. Responsável para tomar medidas de prevenção de transmissão de zoonoses, além de prestar atendimento aos animais em situações de emergência, julgar os animais participantes da exposição/feira. E contratação de sistema de pontuação para julgamento e contratação de ajudante de pista e admissão.	SERVIÇO	SERVIÇ	8	14,28	4,76	176,12	119,00	52,36	109,48	476,00

2890
Página
C.P.L.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.
Prazo de Execução: Conforme exigência constante do Edital e Termo de Referência.

PROponente: IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA-ME
CNPJ: 26.512.270/0001-75 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 6542449
ENDEREÇO: Rua Presbítero João Gomes Pinheiro, nº 115, Cajueiro, CEP: 63508-450 - Iguatu-Ceará
Fone: (88) 2143-0842 **EMAIL:** assessus@outlook.com
BANCO: BANCO DO BRASIL-AGÊNCIA: 0122-8 CONTA CORRENTE Nº: 48478-4

DECLARAÇÃO

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro, sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declaro ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

IGUATU-CE, 19 DE JULHO DE 2023



Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira
Assesssus – Assessoria Consultoria & Eventos
CNPJ: 26.512.270/0001-75

READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 042/2023

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA - CE
AO (A) PREGOEIRO (A) DO SETOR DE LICITAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS CONTRATAÇÕES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, COMPREENDENDO APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS E DEMAIS SERVIÇOS CONFORME ESPECIFICADO EM ANEXO, PARA O ATENDIMENTO PARCELADO, VISANDO A REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES TRADICIONAIS E EVENTOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DA PREFEITURA DE PEDRA BRANCA, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	VR UNIT. (R\$)	VR UNIT. POR EXTENSO	VR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ARQUIBANCADAS 60M Com 60 metros lineares, 5 degraus, sendo o 1º piso com no mínimo 0,5 cm de altura do piso, descoberto, sem fechamento no fundo e laterais, montagem em estrutura metálica e assentos em madeira de no mínimo 15mm, com guarda corpo de 1m de altura, corrimão de acesso e parafusos ajustes metálicos.	SERVIÇO	DIA	1	314,00	trezentos e quatorze reais	314,00	trezentos e quatorze reais
22	MESA Locação de mesas de plástico polipropileno empilháveis.	SERVIÇO	UNIDAD	427	245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	104.615,00	cento e quatro mil, seiscentos e quinze reais
R\$:								104.929,00
cento e quatro mil, novecentos e vinte e nove reais								

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$: 104.929,00 (cento e quatro mil, novecentos e vinte e nove reais)

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QNT.	ENC. SOCIAIS	ENC. TRAB.	CUSTO. SERVIÇOS	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGEM DE LUCRO	VALOR VENDIDO (R\$)
1	ARQUIBANCADAS 60M Com 60 metros lineares, 5 degraus, sendo o 1º piso com no mínimo 0,5 cm de altura do piso, descoberto, sem fechamento no fundo e laterais, montagem em estrutura metálica e assentos em madeira de no mínimo 15mm, com guarda corpo de 1m de altura, corrimão de acesso e parafusos ajustes metálicos.	SERVIÇO	DIA	1	9,42	3,14	116,18	78,50	34,54	72,22	314,00
22	MESA Locação de mesas de plástico polipropileno empilháveis.	SERVIÇO	UNIDADE	427	7,35	2,45	90,65	61,25	26,95	56,35	245,00

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.
Prazo de Execução: Conforme exigência constante do Edital e Termo de Referência.

PROponente: IZAURA GOMES DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA-ME
CNPJ: 26.512.270/0001-75 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 6542449
ENDEREÇO: Rua Presbítero João Gomes Pinheiro, nº 115, Cajueiro, CEP: 63508-450 - Iguatu-Ceará
Fone: (88) 2143-0842 **EMAIL:** assessus@outlook.com
BANCO: BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA:** 0122-8 **CONTA CORRENTE Nº:** 48478-4

DECLARAÇÃO

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaro, sob as penas da lei, de que atendo aos requisitos legais para a qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte, se for o caso.

Declaro que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Declaro ainda que nos preços cotados estão incluídos todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

IGUATU-CE, 20 DE JULHO DE 2023



Izaura Gomes do Nascimento de Oliveira
Assessus - Assessoria Consultoria & Eventos
CNPJ: 26.512.270/0001-75

